Quod oportet etiam pro iis quæ quotidiana cor-
 poris necessitas requirit, prius gratias agere Deo,
 et ita demum sumere.

Caput II.

Et acceptis quinque panibus, et duobus piscibus,
 eum gratias egisset, fregit, et dedit discipulis suis :
 B discipuli autem turbæ (Matth. xiv, 19)... Et cum
 hæc dixisset, et sumpsisset panem, gratias egit Deo
 in conspectu omnium : et cum fregisset, cæpit man-
 ducare (Act. xxvii, 35)... Omnis creatura Dei bona
 est, et nihil rejiciendum, quod cum gratiarum actione
 percipitur (I Tim. iv, 4).

Quod non oportet inani et proluxa precatione uti
 in petendis rebus quæ corruptioni sunt obnoxia
 et Domino indignæ.

Caput III.

Orantes autem, nolite multum loqui, sicut ethnici.
 Putant enim quod in multiloquio suo exaudientur.
 Nolite ergo assimilari eis : scit enim Pater vester
 celestis, quid opus sit vobis, antequam petatis eum
 C (Matth. vi, 7, 8)... Et vos nolite querere quid man-
 ducetis, et quid bibatis : et nolite in sublime tolli. Hæc
 enim omnia gentes mundi querunt. Pater autem
 vester scit quoniam his indigetis (Luc. xii, 29, 30).

Quomodo orandum sit, et in quali animi statu.

Caput IV.

Pater noster, qui es in cælis, sanctificetur nomen
 tuum : adveniat regnum tuum : fiat voluntas tua
 (Matth. vi, 9, 10), et cætera. Querite autem
 277 primum regnum Dei, et justitiam ejus (Ibid.
 33)... Cum steteritis orantes, dimittite si quid ha-
 betis adversus aliquem (Marc. xi, 25)... Volo ergo
 D viros orare in omni loco, levantes puras manus,
 sine ira et disceptationibus (I Tim. ii, 8).

Quod alii pro aliis orare debeant, et pro iis qui
 verbo veritatis præfecti sunt.

Caput V.

Ait autem Dominus : Simon, Simon, ecce Satanas
 expetivit vos, ut cribraret sicut triticum. Ego autem
 rogavi pro te, ut non deficiat fides tua (Luc. xxii,
 31, 32)... Orantes omni tempore in spiritu et in
 ipso vigilantes semper in omni instantia et obsevera

(42) Utraque editio ἀφίετε. Regii primus et tertius
 ἀφίετε.

tionem pro omnibus sanctis, et pro me, ut detur mihi sermo in apertione oris mei cum fiducia, notum facere mysterium Evangelii, pro quo legatione fungor in catena: ita ut in ipso audeam prout oportet me loqui (Ephes. vi, 18-20)... De cætero orate pro nobis, ut sermo Domini currat, et glorificetur in omnibus, sicut et apud vos (II Thess. iii, 1).

Quod pro inimicis etiam orandum sit.

Caput VI.

Orate pro calumniantibus et persequentibus vos, ut sitis filii Patris vestri qui in cælis est (Matth. v, 44, 45).

Quod non debet vir velato capite orare, propheta-
tare, neque mulier, aperto.